



2007年3月期 決算概要

・ 2007年3月期決算概要（連結）	・・・・・・・・	1
・ 2008年3月期通期業績予想（連結）	・・・・・・・・	10
・ 主要ニュースリリース一覧 [2006年4月～]	・・・・・・・・	14
・ ファクトシート [連結・単体：2003年3月期～]	・・・・・・・・	19

2007年4月26日
株式会社 野村総合研究所

・ 2007年3月期決算概要（連結）

（1）損益概況

【通期】

カッコ内は、18年10月26日発表の業績見通しおよび業績見通しに対する増減率。

	18年3月期 (17年4月~18年3月)	19年3月期 (18年4月~19年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	285,585	322,531 (305,000)	36,946	12.9 (+5.7%)
営業利益	36,469	43,897 (42,000)	7,427	20.4 (+4.5%)
経常利益	38,252	46,099 (44,500)	7,847	20.5 (+3.6%)
当期純利益	22,518	27,019 (26,500)	4,500	20.0 (+2.0%)
営業利益率	12.8%	13.6% (13.8%)	0.8 P	
1株当たり当期純利益(円)	519.72	664.77	145.05	27.9
中間期末(円)	50.00	70.00	20.00	40.0
期末(円)	90.00	110.00	20.00	22.2
1株当たり年間配当金(円)	140.00	180.00	40.00	28.6
連結配当性向	26.2%	27.1%	0.9 P	

- 売上高は、金融サービス業向けが牽引し、3,225億円と前期比12.9%の増収となった。
- 営業利益は、438億円と前期比20.4%の増益となり、営業利益率も12.8%から13.6%へと0.8ポイント改善した。
- 経常利益は、受取配当金等の増加により、460億円と前期比20.5%の増益となった。
- 当期純利益は、270億円と前年同期比20.0%の増益となり、1株当たり当期純利益は664円となった。
- 1株当たり配当金は、上記業績を踏まえ、期末110円/年間180円を予定しています。

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)	19年3月期上期 (18年4月~18年9月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	132,502	146,452	13,949	10.5
営業利益	16,460	20,840	4,380	26.6
経常利益	17,383	22,495	5,111	29.4
当期純利益	10,370	13,486	3,115	30.0
営業利益率	12.4%	14.2%	1.8 P	

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)	19年3月期下期 (18年10月~19年3月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
売上高	153,082	176,079	22,997	15.0
営業利益	20,009	23,056	3,047	15.2
経常利益	20,869	23,604	2,735	13.1
当期純利益	12,147	13,532	1,385	11.4
営業利益率	13.1%	13.1%	0.0 P	

・ 2007年3月期決算概要（連結）

（2）業種別売上高

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)		19年3月期 (18年4月~19年3月)		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
金融サービス業	178,168	62.4	210,997	65.4	32,828	18.4
流通業	49,681	17.4	45,637	14.1	4,044	8.1
その他民間企業	36,720	12.9	37,611	11.7	891	2.4
官公庁	21,014	7.4	28,285	8.8	7,270	34.6
合計	285,585	100.0	322,531	100.0	36,946	12.9

上記金額のうち、主な相手先別の販売実績

野村ホールディングス㈱	88,725	31.1	106,290	33.0	17,565	19.8
㈱エフ&アイ・ホールディングス	34,907	12.2	36,195	11.2	1,287	3.7

子会社向けの売上高を、原則として親会社の属する業種に含めています。リース会社等を経由した販売については、最終的にサービス等の提供を受けた顧客向けの売上高に含めています。

- 金融サービス業向けは、前期の金融機関の合併にともなうシステム統合案件の反動減があったものの、主要顧客向け案件、オンライン証券業務関連案件等の証券業向けのほか、保険業向けの開発案件も増加し、前期比 18.4%の増収となった。
- 流通業向けは、大型開発案件の減少により、8.1%の減収となった。
- 官公庁向けは、大型開発案件にかかる開発・製品販売および商品販売などが増加し、前期比 34.6%の増収となった。

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)		19年3月期上期 (18年4月~18年9月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
金融サービス業	79,880	60.3	94,097	64.3	14,217	17.8
流通業	24,613	18.6	23,669	16.2	944	3.8
その他民間企業	18,845	14.2	16,578	11.3	2,266	12.0
官公庁	9,163	6.9	12,105	8.3	2,942	32.1
合計	132,502	100.0	146,452	100.0	13,949	10.5
うち、野村ホールディングス㈱	36,525	27.6	44,388	30.3	7,863	21.5
うち、㈱エフ&アイ・ホールディングス	17,638	13.3	17,703	12.1	64	0.4

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)		19年3月期下期 (18年10月~19年3月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
金融サービス業	98,287	64.2	116,899	66.4	18,611	18.9
流通業	25,067	16.4	21,967	12.5	3,100	12.4
その他民間企業	17,875	11.7	21,033	11.9	3,157	17.7
官公庁	11,851	7.7	16,179	9.2	4,327	36.5
合計	153,082	100.0	176,079	100.0	22,997	15.0
うち、野村ホールディングス㈱	52,200	34.1	61,902	35.2	9,702	18.6
うち、㈱エフ&アイ・ホールディングス	17,269	11.3	18,491	10.5	1,222	7.1

. 2007年3月期決算概要（連結）

（3）セグメント情報

当期より、事業の種類別セグメントの区分を「コンサルティングサービス」と「ITソリューションサービス」に変更しています。そのため、前期の金額を変更後の事業区分に組替えています。

コンサルティングサービス

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)		19年3月期 (18年4月~19年3月)		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	26,293	9.2	29,870	9.3	3,577	13.6
営業利益	3,792		4,444		651	17.2
営業利益率	14.4%		14.9%		0.5 P	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しています。

- 民間企業向け経営コンサルティングが順調となったほか、金融サービス業向けのシステムコンサルティングが好調となり、売上高は前期比 13.6%の増収、営業利益は前期比 17.2%の増益となった。営業利益率も 14.4%から 14.9%へと 0.5 ポイント改善した。

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)		19年3月期上期 (18年4月~18年9月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	11,770	8.9	13,331	9.1	1,560	13.3
営業利益	1,687		2,101		413	24.5
営業利益率	14.3%		15.8%		1.5P	

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)		19年3月期下期 (18年10月~19年3月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
売上高	14,522	9.5	16,538	9.4	2,016	13.9
営業利益	2,104		2,342		237	11.3
営業利益率	14.5%		14.2%		0.3 P	

・ 2007年3月期決算概要（連結）

ITソリューションサービス

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)		19年3月期 (18年4月~19年3月)		前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	111,776	39.1	135,702	42.1	23,925	21.4
運用サービス	116,559	40.8	126,596	39.3	10,036	8.6
商品販売	30,956	10.8	30,363	9.4	593	1.9
売上高	259,292	90.8	292,661	90.7	33,369	12.9
営業利益	32,676		39,452		6,776	20.7
営業利益率	12.6%		13.5%		0.9 P	

構成比は、連結売上高に対する割合を表示しています。

- ITソリューションサービスの売上高は、開発・製品販売、商品販売の好調に加えて運用サービスも順調であったため、前期比12.9%の増収となり、営業利益は、前年同期比20.7%の増益となった。営業利益率は、12.6%から13.5%へと0.9ポイント改善した。
- 開発・製品販売の売上高は、金融サービス業向けを中心に増加し、前期比21.4%の増収となった。
- 運用サービスの売上高は、金融サービス業向けを中心に増加し、前期比8.6%の増収となった。
- 商品販売の売上高は、前期比1.9%の減収となった。

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)		19年3月期上期 (18年4月~18年9月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	53,475	40.4	59,134	40.4	5,658	10.6
運用サービス	56,395	42.6	61,388	41.9	4,993	8.9
商品販売	10,860	8.2	12,596	8.6	1,736	16.0
売上高	120,731	91.1	133,120	90.9	12,388	10.3
営業利益	14,772		18,738		3,966	26.9
営業利益率	12.2%		14.1%		1.9 P	

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)		19年3月期下期 (18年10月~19年3月)		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)	(百万円)	(%)
開発・製品販売	58,300	38.1	76,567	43.5	18,267	31.3
運用サービス	60,163	39.3	65,207	37.0	5,043	8.4
商品販売	20,096	13.1	17,765	10.1	2,329	11.6
売上高	138,560	90.5	159,541	90.6	20,980	15.1
営業利益	17,904		20,714		2,809	15.7
営業利益率	12.9%		13.0%		0.1 P	

. 2007年3月期決算概要（連結）

（4）受注情報

受注高

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)	19年3月期 (18年4月~19年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティングサービス	26,684	29,594	2,910	10.9
開発・製品販売	119,704	135,108	15,403	12.9
運用サービス	121,733	131,146	9,413	7.7
商品販売	31,978	29,329	2,649	8.3
ITソリューションサービス	273,416	295,584	22,168	8.1
合計	300,100	325,179	25,078	8.4

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)	19年3月期上期 (18年4月~18年9月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティングサービス	14,114	16,954	2,840	20.1
開発・製品販売	59,092	72,684	13,592	23.0
運用サービス	8,102	12,359	4,257	52.5
商品販売	11,905	11,567	338	2.8
ITソリューションサービス	79,100	96,611	17,511	22.1
合計	93,214	113,566	20,351	21.8

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)	19年3月期下期 (18年10月~19年3月)	前年同期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティングサービス	12,569	12,640	70	0.6
開発・製品販売	60,612	62,423	1,811	3.0
運用サービス	113,630	118,787	5,156	4.5
商品販売	20,072	17,761	2,311	11.5
ITソリューションサービス	194,315	198,972	4,656	2.4
合計	206,885	211,612	4,727	2.3

. 2007年3月期決算概要（連結）

受注残高

【通期】

	18年3月期末 (18年3月31日)	19年3月期末 (19年3月31日)	前期末比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティングサービス	3,290	3,054	236	7.2
開発・製品販売	22,809	22,428	380	1.7
運用サービス	104,908	109,647	4,738	4.5
商品販売	1,021	-	1,021	100.0
ITソリューションサービス	128,739	132,075	3,335	2.6
合 計	132,030	135,129	3,098	2.3

- 受注残高合計では、運用サービスが増加し、前期末比 2.3%の増加となった。
- コンサルティングサービスは、前期末比 7.2%の減少となった。
- 開発・製品販売は、前期末比 1.7%の減少となった。
- 運用サービスは、前期末比 4.5%の増加となった。

・ 2007年3月期決算概要（連結）

（5）外注実績

セグメント別外注実績および生産実績に占める割合

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)		19年3月期 (18年4月~19年3月)		前期比	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
	コンサルティングサービス	4,740	31.9	5,566	33.4	825
開発・製品販売	57,755	62.1	69,154	67.7	11,399	19.7
運用サービス	24,839	31.9	27,603	31.4	2,763	11.1
ITソリューションサービス	82,595	48.4	96,758	50.9	14,163	17.1
合計	87,335	47.1	102,324	49.5	14,988	17.2
うち、中国オフショア開発	10,019	11.5	12,406	12.1	2,387	23.8

総外注実績に対する、中国企業の外注実績の割合を表示しています。

- システム開発案件の増加および開発・製品販売における外注割合の増加などにより、外注実績合計は前期比 17.2%の増加となった。
- 中国オフショア開発は 124 億円となり、前期比 23.8%の増加となった。

【上期】

	18年3月期上期 (17年4月~17年9月)		19年3月期上期 (18年4月~18年9月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
	コンサルティングサービス	1,826	27.2	2,083	28.7	256
開発・製品販売	27,949	61.7	31,067	66.1	3,118	11.2
運用サービス	11,258	30.0	13,100	31.5	1,842	16.4
ITソリューションサービス	39,207	47.3	44,167	49.8	4,960	12.7
合計	41,034	45.8	46,251	48.2	5,217	12.7
うち、中国オフショア開発	4,775	11.6	5,331	11.5	556	11.6

【下期】

	18年3月期下期 (17年10月~18年3月)		19年3月期下期 (18年10月~19年3月)		前年同期比	
	金額 (百万円)	割合 (%)	金額 (百万円)	割合 (%)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
	コンサルティングサービス	2,913	35.8	3,482	36.9	568
開発・製品販売	29,805	62.6	38,087	69.0	8,281	27.8
運用サービス	13,581	33.7	14,503	31.3	921	6.8
ITソリューションサービス	43,387	49.4	52,590	51.8	9,202	21.2
合計	46,301	48.2	56,072	50.5	9,771	21.1
うち、中国オフショア開発	5,244	11.3	7,075	12.6	1,830	34.9

. 2007年3月期決算概要（連結）

（6）キャッシュ・フロー

【通期】

	18年3月期	19年3月期	前期比	
	(17年4月~18年3月)	(18年4月~19年3月)	増減額	増減率
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	(百万円)	(%)
税金等調整前当期純利益	37,535	46,744	9,208	24.5
営業外損益項目の調整額（益： ）	1,706	2,065	359	21.1
特別損益項目の調整額（益： ）	717	2,073	2,791	-
減価償却費	16,574	19,795	3,221	19.4
営業債権・債務の増減額	10,511	8,040	18,551	-
引当金の増減額（減少： ）	928	2,801	1,872	201.6
その他	1,505	3,067	1,562	21.1
小計	66,066	60,229	5,836	8.8
利息および配当金	1,180	1,642	461	39.1
法人税等の支払額	18,371	22,288	3,916	21.3
営業活動によるキャッシュ・フロー	48,875	39,583	9,292	19.0
有形固定資産の取得による支出	9,799	11,685	1,886	19.2
無形固定資産の取得による支出	8,211	12,434	4,222	51.4
小計：設備投資額	18,011	24,120	6,109	33.9
定期預金の預入による支出	6,778	7,641	863	12.7
定期預金の払戻による収入	6,523	7,203	680	10.4
有価証券等の取得による支出	30,300	31,293	993	3.3
有価証券等の売却・償還等による収入	65,812	44,160	21,651	32.9
長期貸付による支出	-	7,245	7,245	-
その他	608	359	249	41.0
投資活動によるキャッシュ・フロー	17,853	18,578	36,432	-
フリー・キャッシュ・フロー	66,729	21,004	45,724	68.5
（除く：資金運用目的投資 ）	22,672	12,484	10,188	44.9
長期借入金の借入・返済（返済： ）	840	240	600	71.4
新株予約権付社債の発行による収入	-	50,000	50,000	-
自己株式の取得・処分（取得： ）	48,147	776	48,924	-
配当金の支払額	5,840	6,496	655	11.2
財務活動によるキャッシュ・フロー	54,828	44,040	98,868	-
現金及び現金同等物に係る換算差額	174	56	117	67.6
現金及び現金同等物の増減額（減少： ）	12,075	65,101	53,026	439.1
現金及び現金同等物の期首残高	38,677	50,752	12,075	31.2
現金及び現金同等物の期末残高	50,752	115,854	65,101	128.3
現金及び現金同等物+資金運用目的投資残高	76,432	133,477	57,044	74.6
資金運用目的投資は、預入日から満期日までの期間が3ヶ月を超える定期預金および国債等への投資です。 なお、投資活動によるキャッシュ・フローに含まれる資金運用目的投資は以下のとおりです。				
定期預金の預入による支出	6,778	7,641	863	12.7
定期預金の払戻による収入	6,523	7,203	680	10.4
有価証券等の取得による支出	20,270	30,951	10,681	52.7
有価証券等の売却・償還等による収入	64,582	39,910	24,672	38.2
資金運用目的投資合計（支出： ）	44,056	8,520	35,536	80.7

. 2007年3月期決算概要（連結）

（7）設備投資額

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)	19年3月期 (18年4月~19年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
有形固定資産	10,038	17,446	7,408	73.8
無形固定資産	8,305	12,456	4,150	50.0
合計	18,343	29,903	11,559	63.0

（8）減価償却費

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)	19年3月期 (18年4月~19年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
有形固定資産	6,278	7,172	893	14.2
無形固定資産	10,295	12,622	2,327	22.6
合計	16,574	19,795	3,221	19.4

（9）研究開発費

【通期】

	18年3月期 (17年4月~18年3月)	19年3月期 (18年4月~19年3月)	前期比	
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	増減額 (百万円)	増減率 (%)
コンサルティングサービス	541	483	58	10.7
ITソリューションサービス	1,960	2,380	420	21.5
合計	2,501	2,864	362	14.5

・2008年3月期通期業績予想（連結）

（1）損益概況

【通期】

	19年3月期 (実績)	20年3月期 (予想)	前期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
売上高	3,225	3,350	124	3.9
営業利益	438	460	21	4.8
経常利益	460	480	19	4.1
当期純利益	270	285	14	5.5
営業利益率	13.6%	13.7%	0.1P	
1株当たり当期純利益(円)	132.95	140.02	7.07	5.3
中間期末(円)	14.00	20.00	6.00	42.9
期末(円)	22.00	20.00	2.00	9.1
1株当たり年間配当金(円)	36.00	40.00	4.00	11.1
連結配当性向	27.1%	28.6%	1.5P	

19年3月期の1株当たり当期純利益および1株当たり配当金は、株式分割（1対5）による影響を遡及した数字を表示しています。

- 20年3月期は、金融サービス業向けの伸びを中心に、売上高は3,350億円と3.9%の増収、営業利益は460億円と、4.8%の増益を想定している。
- 当期純利益は、285億円と、5.5%の増益、1株当たり当期純利益は140.02円を見込む。
- 1株当たり年間配当金は、40円を予想している。

【上期】

	19年3月期上期 (実績)	20年3月期上期 (予想)	前年同期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
売上高	1,464	1,500	35	2.4
営業利益	208	210	1	0.8
経常利益	224	220	4	2.2
当期純利益	134	130	4	3.6
営業利益率	14.2%	14.0%	0.2P	

【下期】

	19年3月期下期 (実績)	20年3月期下期 (予想)	前年同期比	
	金額 (億円)	金額 (億円)	増減額 (億円)	増減率 (%)
売上高	1,760	1,850	89	5.1
営業利益	230	250	19	8.4
経常利益	236	260	23	10.1
当期純利益	135	155	19	14.5
営業利益率	13.1%	13.5%	0.4P	

・ 2008年3月期通期業績予想（連結）

（2）業種別売上高

【通期】

	19年3月期 （実績）		20年3月期 （予想）		前期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	2,109	65.4	2,260	67.5	150	7.1
流通業	456	14.1	440	13.1	16	3.6
その他民間企業	376	11.7	380	11.3	3	1.0
官公庁	282	8.8	270	8.1	12	4.5
合計	3,225	100.0	3,350	100.0	124	3.9

- 業種別の売上は、金融サービス業向けの増収を見込む。
- 流通業、その他民間企業、官公庁向けは、ほぼ横ばいの見込み。

【上期】

	19年3月期上期 （実績）		20年3月期上期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	940	64.3	1,000	66.7	59	6.3
流通業	236	16.2	210	14.0	26	11.3
その他民間企業	165	11.3	160	10.7	5	3.5
官公庁	121	8.3	130	8.7	8	7.4
合計	1,464	100.0	1,500	100.0	35	2.4

【下期】

	19年3月期下期 （実績）		20年3月期下期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
金融サービス業	1,168	66.4	1,260	68.1	91	7.8
流通業	219	12.5	230	12.4	10	4.7
その他民間企業	210	11.9	220	11.9	9	4.6
官公庁	161	9.2	140	7.6	21	13.5
合計	1,760	100.0	1,850	100.0	89	5.1

・ 2008年3月期通期業績予想（連結）

（3）セグメント別・品目別売上高

【通期】

	19年3月期 （実績）		20年3月期 （予想）		前期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
コンサルティングサービス	298	9.3	320	9.6	21	7.1
開発・製品販売	1,357	42.1	1,420	42.4	62	4.6
運用サービス	1,265	39.3	1,330	39.7	64	5.1
商品販売	303	9.4	280	8.4	23	7.8
ITソリューションサービス	2,926	90.7	3,030	90.4	103	3.5
売上高	3,225	100.0	3,350	100.0	124	3.9

- コンサルティングサービスの売上高は、金融サービス業向けを中心に、7.1%の増収を見込む。
- ITソリューションサービスは、開発・製品販売および運用サービスが増加し、3.5%の増収を見込む。

【上期】

	19年3月期上期 （実績）		20年3月期上期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
コンサルティングサービス	133	9.1	130	8.7	3	2.5
開発・製品販売	591	40.4	610	40.7	18	3.2
運用サービス	613	41.9	650	43.3	36	5.9
商品販売	125	8.6	110	7.3	15	12.7
ITソリューションサービス	1,331	90.9	1,370	91.3	38	2.9
売上高	1,464	100.0	1,500	100.0	35	2.4

【下期】

	19年3月期下期 （実績）		20年3月期下期 （予想）		前年同期比	
	金額 （億円）	構成比 （%）	金額 （億円）	構成比 （%）	増減額 （億円）	増減率 （%）
コンサルティングサービス	165	9.4	190	10.3	24	14.9
開発・製品販売	765	43.5	810	43.8	44	5.8
運用サービス	652	37.0	680	36.8	27	4.3
商品販売	177	10.1	170	9.2	7	4.3
ITソリューションサービス	1,595	90.6	1,660	89.7	64	4.0
売上高	1,760	100.0	1,850	100.0	89	5.1

. 2008年3月期通期業績予想（連結）

（4）設備投資額

	19年3月期 （実績）	20年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	増減額 （億円）	増減率 （%）
有形固定資産	174	210	35	20.4
無形固定資産	124	135	10	8.4
合計	299	345	45	15.4

（5）減価償却費

	19年3月期 （実績）	20年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	増減額 （億円）	増減率 （%）
減価償却費合計	197	185	12	6.5

（6）研究開発費

	19年3月期 （実績）	20年3月期 （予想）	前期比	
	金額 （億円）	金額 （億円）	増減額 （億円）	増減率 （%）
研究開発費合計	28	48	19	67.6